
 

   

LOs yttrande över remiss ang En ny samordnad 
miljöbedömnings- och 
tillståndsprövningsprocess SOU 2024 nr 98 
 
Sammanfattning av LOs synpunkter 

 LO tillstyrker förslaget om en ny samlad reglering om 
miljöprövning. 

 LO tillstyrker förslaget om en ny samordnad miljöbedömnings- och 
tillståndsprocess. 

 LO tillstyrker förslaget om en ny prövningsorganisation och förordar 
alternativ A, att en ny miljöprövningsmyndighet bildas.  

 LO tillstyrker förslaget om en ny tillstånds- och granskningsplikt. 
 LO betonar vikten av att säkerställa goda förutsättningar för 

tillsynen. 
 LO betonar vikten av att tillsätta resurser för att säkerställa att 

utredningens förslag kan genomföras på ett bra sätt.  
 
LOs övergripande syn på utredningen 
LO delar utredningens bedömning att miljöbedömnings- och 
tillståndsprocessen behöver effektiviseras. Att ta klimatutmaningen på allvar 
och bygga upp världens första fossilfria välfärdsnation kräver stora 
investeringssatsningar, i både industrier och samhällelig infrastruktur. 
Samtidigt är det viktigt för Sveriges konkurrenskraft, och framtida välstånd, 
att svenska industrier får möjlighet att ligga i framkant i omställningen. För 
detta krävs effektiva tillståndsprocesser. 
 
Som utredningen konstaterar har nuvarande miljötillståndsprövning för 
energi- och industriinvesteringar stora brister. Tillståndsprövningen är mer 
kostsam, med längre väntetider, och större grad av godtycke i bedömningen 
mellan olika investeringar, än vad den skulle behöva vara. LO välkomnar 
därför att utredningen har tagit ett helhetsgrepp på miljöbedömnings- och 
tillståndsprocessen för att göra processen mer effektiv, förutsebar och 
anpassad till EU-rätten.  
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LO har valt att begränsa sitt yttrande till att lämna synpunkter på 
utredningens övergripande inriktning och viktigaste förslag.  
 
Ny samlad reglering och ny samordnad miljöbedömnings-och 
tilståndsprocess 
LO tillstyrker förslaget om att miljöbalkens reglering av miljöprövning 
samlas i ett eget kapitel, och att regleringen på förordningsnivå samlas i 
miljöprövningsförordningen.  
 
LO tillstyrker förslaget om en ny samordnad miljöbedömnings- och 
tillståndsprocess. Det är välkommet att dubbelarbetet minskar och att 
processen blir mer förutsebar.  
 
En ny prövningsorganisation 
LO tillstyrker förslaget om en ny prövningsorganisation, och förordar 
utredningens alternativ A: att inrätta en ny miljöprövningsmyndighet. LO 
anser att inrättandet av en ny miljöprövningsmyndighet har goda 
förutsättningar att ge en större enhetlighet i bl.a. beslut, arbetssätt och 
handläggningstider och skapa tydlighet i fråga om ansvar, roller och 
organisation. Detta alternativ ger också förutsättningar för en effektiv 
styrning och fortlöpande uppföljning av miljöprövningsverksamheten.  LO 
anser inte att detta kan åstadkommas med utredningens alternativ B. 
Samtidigt att det är viktigt att den nya myndighetens organisation och 
arbetssätt utformas för att värna lokal och regional samverkan. 
 
En avgörande fråga är kompetensförsörjningen för den nya myndigheten. 
LO vill därför betona vikten av att myndigheten får rätt förutsättningar att 
rekrytera personal med den erfarenhet och kompetens som krävs för en 
effektiv prövning av hög kvalitet. 
 
En ny tillstånds- och granskningsplikt 
LO tillstyrker förslaget om en ny tillstånds- och granskningsplikt, och att det 
för verksamheter och åtgärder som omfattas av granskningsplikt införs ett 
nytt enklare gransknings- och tillståndsförfarande. 
 
LO välkomnar att förslaget innebär en bättre implementering av EU-rätten, 
så att Sveriges nuvarande under- och överimplementering av föreskrivna 
krav undviks. 
 
Behov av en effektiv och enhetlig tillsyn 
LO instämmer i utredningens bedömning om att en mer flexibel, effektiv 
och förutsebar tillståndsprövning förutsätter en god tillsyn. LO vill därför 
betona vikten av att tillsynsmyndigheterna får rätt förutsättningar att 
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rekrytera kompetent personal och organisera tillsynen på ett ändamålsenligt 
sätt.  
 
Genomförande av utredningens förslag 
Bristerna i nuvarande miljöprövnings- och tillståndsprocess är ett stort 
hinder för industrins klimatomställning och investeringsvilja, och det är 
därför viktigt att de förslagna förbättringarna genomförs utan dröjsmål. LO 
vill därför understryka att resurser behöver tillsättas snarast för att gå vidare 
med de frågor som utredningen har angett behöver utredas vidare för att 
förslagen fullt ut ska kunna genomföras.  
 
Med vänlig hälsning 
Landsorganisationen i Sverige 
 
 
 
Johan Lindholm Marika Palmér-Rivera 

Handläggare 
 
 
 
 
 
 
 


